Signum manus Dominici Mauro consentientis. 

Signum manum Dominici Sunaone consentientis. 

Ego Dominicus Magno manus meas. 

Signum manus Petro Lodoyco consentientis. 

Signum manus Dominici Vitalis consentientis. 

Ego Geremias presbiter et notarius complevi et roboravi1369. 

1368 Negli originali della cancelleria vi era solitamente un segno di croce seguito alla formula: «Signum manus 
N.N. qui hec rogavit fieri» coll’abbreviature costanti «q. h. rg. f.». Quelle segnature indicano che in tutti i casi i 
sottoscrittori non sapevano scrivere il proprio nome e che si contentavano di apporre con la loro mano il segno di croce, 
lasciando il resto al notaio?. Il «signum manus» nei documenti veneziani potrebbe non avere sempre il significato di 
ignoranza dello scrivere, ma in qualche caso possa attestare la testimonianza di persona che nel momento della 
documentazione era assente. Cfr. V. LAZZARINI, Originali antichissimi della cancelleria veneziana…., pp. 166-167. 
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Hic Johanes Mauroceno monachus, fuit gener Petri Ursiolo sanctisimi ducis, qui cum eo ivit 

et repatrians hanc ecclesiam impetravit. 

 Huius ducis tempore Otto Romanorum imperator ad Ytaliam veniens Veneticorum fedus ob 

Petri Candiano ducis funus dirumpere conatus est; quem dux legatis suis placare studuit. Misit 5 

namque Petrum Mauroceno monachum, Badoario Noheli et Petrum Andreadi tribunum nuntios suos 

Verone, ubi imperator residebat, et ab eo qualibet /[f. XXXVIIIIb] disensione sublata renovationem 

federis inter Venetos et subditos suos regni Ytalici obtinuit ampio modo. 

Iste dux in domo propria Sancti Hermarcore stetit quasi toto tempore, quo ducavit.  

Hic dux etiam ab imperatore habuit sepedicto, ut Veneticorum navigia sub terris imperii 10 

periclitancia cum bonis suis absque molestia vel rancore ipsis restaurarentur. 

 Hic dux, gravi morbo compunctus, in monasterio Sancti Çacharie monachus ordinatus est, 

quod non voluntarie fecise notatur, sed Veneciarum populus ipsum coegit habitum suscipere 

monachalem, ibique post sex dies obiit et in prefacto monasterio tumulatur. Et hoc fuit anno XIII° 

sui ducatus.  15 

PETRUS URSIULO etatis annorum XXXta, vir sapientisimus, nobilis, amator pauperum Christi, 

largus, belicosus et audax, anno Domini nostri Yhesu Christi iuxta genitoris sui sancti prophetiam 

DCCCCLXXXXI ducalem sedem merito fuit sortitus 

Hic in principio sui ducatus magnificis imperatoribus Constantinopolitanis Baxilio et